
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00161503/2024-75. Nota de Empenho Ordinário, nº 676, emitida em
26/11/2024. Contratada: DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA., CNPJ:
12.904.870/0001-74, no valor de R$ 233,00. Objeto: Aquisição de CAPACETE DE
SEGURANÇA para emprego imediato pelas equipes de manutenção do COMAP.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 90030/2024- DICOA/DEALF/CBMDF. Elemento
de Despesa: 339030. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da
Cunha Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00178325/2024-11. Nota de Empenho Ordinário, nº 678, emitida em
26/11/2024. Contratada: MARIA HELENA DIAS DO VALE, CNPJ 54.197.158/0001-22,
no valor de R$ 3.988,00. Objeto: aquisição de 4 compressores de ar. Fundamento Legal:
Dispensa Eletrônica nº 90038/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF. Elemento de Despesa:
449052. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha
Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00160214/2024-59. Nota de Empenho Ordinário, nº 681, emitida em
27/11/2024. Contratada: MATEUS CASSIANO BRAGA DE AGUIAR, CNPJ:
22.743.127/0001-33, no valor de R$ 6.360,00. Objeto: aquisição de CORTADORA DE PISO,
para cortar piso de asfalto e concreto, motor a gasolina, potência de 13 HP, com ajuste de
profundidade, rodas com rolamentos blindados de esferas, tanque de água removível.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 90004/2024- COLIC/SCG/SECONT/SEEC. Elemento
de Despesa: 449052. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da
Cunha Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00161884/2024-92. Nota de Empenho Ordinário, nº 682, emitida em
27/11/2024. Contratada: FANDUS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA., CNPJ: 35.183.900/0001-04, no valor de R$ 3.360,00. Objeto:
Aquisição de MARTELO DEMOLIDOR para o COMAP. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico nº 90012/2024 DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL. Elemento de Despesa:
449052. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha
Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00169091/2024-11. Nota de Empenho Ordinário, nº 684, emitida em
27/11/2024. Contratada: I C DE SOUSA COMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 40.359.757/0001-
90, no valor de R$ 4718,70. Objeto: Aquisição de equipamentos e ferramentas de custeio para
utilização nas oficinas do CEMEV, DINVI e COMAR I do CBMDF. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico nº 90012/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF. Elemento de Despesa: 339030.
Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha Silva, Diretora de
Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00169122/2024-34. Nota de Empenho Ordinário, nº 686, emitida em
27/11/2024. Contratada: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA., CNPJ:
26.469.541/0001-57, no valor de R$ 2771,25. Objeto: COPIAR DO CONTRATO.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 90012/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF.
Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia
Amarilio da Cunha Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00136602/2024-19. Nota de Empenho Ordinário, nº 698, emitida em
03/12/2024. Contratada: NOVA VIDA LTDA., CNPJ: 14.359.681/0001-93, no valor de R$
106,25. Objeto: a aquisição de régua, Descrição: em plástico transparente, espessura de
3mm, graduação em milímetros, medindo 50cm de comprimento. Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 90009/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC. Elemento de Despesa:
339030. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha
Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00146375/2024-30. Nota de Empenho Ordinário, nº 700, emitida em
03/12/2024. Contratada: LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA, CNPJ:
52.661.578/0001-92, no valor de R$ 7.994,48. Objeto: A aquisição de talas moldáveis
amarelas, verdes, laranjas, azuis e roxas. Fundamento Legal: Dispensa Eletrônica nº
90045/2024 - DICOA/DEALF/CBMDF. Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo
Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia Amarilio da Cunha Silva, Diretora de Contratações
e Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00053-00136601/2024-74. Nota de Empenho Ordinário, nº 702, emitida em
03/12/2024. Contratada: LAGUNA ESPORTE LTDA., CNPJ: 52.307.066/0001-22, no
valor de R$ 272,50. Objeto: aquisição de COLA, Descrição: plástica, tipo adesivo
instantânea, Unidade de Fornecimento: tubo com no mínimo 20g, conforme Nota Técnica
Nº 166/2024. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 90038/2024 - COLIC/SCG/SEEC.
Elemento de Despesa: 339030. Signatários: Pelo Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marcia
Amarilio da Cunha Silva, Diretora de Contratações e Aquisições do CBMDF.

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE (*)

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto
Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei
Federal nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do
CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172, de 24 de julho de 1996,
resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada no SETOR
ADMINISTRATIVO - ÁREA ESPECIAL 4 LOTE 2 E 10, BRAZLÂNDIA-DF, de
destinação SERVIÇOS PROFISSIONAIS, área construída de 3.937,74 m², de acordo com o
Alvará de Construção nº 447/2024, e área construída de acordo com o PARECER DE
APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCÊNDIO CBMDF N° 18831-2016 conforme
ART/RRT de execução dos sistemas Nº 0720240017232; 0720240018281;
0720240079983; 0720240050422; 0720240018357 e 0720240083120 visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00121315/2024-12, expedido em 16/09/2024.
VALBER COSTA JUNIOR, Diretor.
_____________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 181, de 20 de setembro de 2024, página 57.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.026/2024.
PROCESSO Nº 00052-00022412/2024-43. OBJETO: Contratação de serviço de engenharia
para implantação de sistema de irrigação por aspersão automatizado, com capacidade
mínima de controlar oito setores, sendo seis ativos e dois sobressalentes, incluso elaboração
dos projetos executivos, fornecimento de materiais, peças, equipamentos e mão de obra
para atender as áreas verdes do Edifício Sede localizado no Complexo da Polícia Civil do
Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em
seus anexos. TIPO: Maior Desconto. Valor estimado: R$ 384.126,58 (trezentos e oitenta e
quatro mil cento e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos). Natureza de Despesa:
33.90.39. Fonte: 100. Programa de Trabalho: 28.845.0903.00NR.0053 – Manutenção da
Polícia Civil do Distrito Federal. UO: 73.901 - PCDF. UASG: 926015. Data limite do
recebimento das propostas: 13/01/2025, às 14:00 horas. O Edital, com todos seus anexos,
poderá ser obtido nos sites gov.br/compras ou www.pcdf.df.gov.br. Informações: fones:
3207-4071/4046 ou cpl@pcdf.df.gov.br.

Brasília/DF, 20 de dezembro de 2024
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

ESCOLA SUPERIOR DE POLÍCIA CIVIL
 

EDITAL Nº 06 – PCDF, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024
O Diretor da Escola Superior de Polícia Civil do Distrito Federal torna público que os locais
de aplicação das provas objetivas e das provas discursivas, referentes ao concurso público
para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em cargos de Analista e
Gestor de Apoio às Atividades Policiais Civis do Quadro de Pessoal da Administração
Geral da Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), estarão disponíveis para consulta, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, a partir da data
constante do item 3 deste edital, devendo o candidato observar os procedimentos a seguir
estabelecidos para a verificação de seu local de realização das provas.
1 A aplicação das provas objetivas e da prova discursiva para os cargos de Gestor de Apoio
às Atividades Policiais Civis, no dia 12 de janeiro de 2025, seguirá o horário de
Brasília/DF, conforme descrito abaixo:

Abertura dos portões 12 horas

Fechamento dos portões 13 horas

Início das provas 13 horas e 30 minutos

Tempo de aplicação da prova 4 horas e 30 minutos

2 A aplicação das provas objetivas e da prova discursiva para o cargo de Analista de Apoio
às Atividades Policiais Civis, no dia 19 de janeiro de 2025, seguirá o horário de
Brasília/DF, conforme descrito abaixo:

Abertura dos portões 12 horas

Fechamento dos portões 13 horas

Início das provas 13 horas e 30 minutos

Tempo de aplicação da prova 4 horas e 30 minutos

3 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_df_24_adm, para verificar o seu local de
realização das provas, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar os
dados solicitados, a partir do dia:
a) 3 de janeiro de 2025, para os cargos de Gestor de Apoio às Atividades Policiais Civis;
b) 10 de janeiro de 2025, para o cargo de Analista de Apoio às Atividades Policiais Civis.

PÁGINA 85 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 244, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



3.1 O candidato somente poderá realizar as provas no local designado na consulta
individual disponível no endereço eletrônico citado acima.

4 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas munido
de caneta esferográfica de tinta preta fabricada em material transparente, do comprovante
de inscrição e do documento de identidade original.

5 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando:

a) aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas calculadoras, agendas
eletrônicas e(ou) similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores,
pen drive, mp3 player e(ou) similar, relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com
alarme ou com qualquer outro componente eletrônico, fones de ouvido e(ou) qualquer
transmissor, gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens etc.;
b) óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou) borracha;
c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem que não seja fabricado com material transparente, tais
como garrafa de água, suco, refrigerante e embalagem de alimentos (biscoitos, barras de
cereais, chocolate, balas etc.).
5.1 O Cebraspe recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no item 5 deste edital.
5.2 O Cebraspe não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos
neles causados.
6 O candidato deverá observar todas as instruções contidas nos itens 9, 10 e 13 do Edital nº
1 – PCDF, de 5 de setembro de 2024, suas alterações, e neste edital.

GIANCARLOS ZULIANI

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 106/2024 - SEAPE/DF. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90001/2024- SEAPE-DF. Processo: 04026-00043473/2023-41 SEI/GDF. Item: 31. Objeto:
Registro de Preços para a eventual aquisição de COLCHÃO ESPUMA SOLTEIRO D-28,
especificado no Termo de Referência, ANEXO I do edital de Licitação nº 90001/2024 -
SEAPE-DF. Vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação da Ata de Registro de
Preços, podendo ser prorrogada por igual período. Empresa adjudicatária: SGP IND. E
COM. COLCHOARIA LTDA, CNPJ nº 11.377.867/0001-87, no valor total de R$
4.512.420,00 (quatro milhões, quinhentos e doze mil quatrocentos e vinte reais) .
Signatários: pela SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA, JEFERSON LISBOA GIMENES; pela empresa SGP IND. E COM.
COLCHOARIA LTDA, SIOLMAR GABRIELA PASCUALINI PIERRIN . Considerando
o contido no Processo SEI-GDF n° 04026-00054189/2024-81.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE02034
PROCESSO: 04026-00045324/2024-05. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CENTER
SOLDAS GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 04.583.617/0001-38. OBJETO:
ANULAÇÃO DA 2024NE01644, CONFORME DESPACHO SEAPE/COORF.
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE OFICINAS DE
AUTOMAÇÃO (SOLDA MIG) PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO PILOTO
DE AUTOMATIZAÇÃO DAS PORTAS DAS CELAS DO BLOCO D DA
PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL II, consoante especifica o Edital de
Licitação de Pregão Eletrônico nº 90013/2024 SEAPE-DF e Ata de Registro de Preços nº
94/2024 SEAPE-DF. SOLDA MIG - ITEM 11. MARCA: BAMBOZZI / MTE 510I -
Quantidade: 08 unidades. Valor total: R$ 95.760,00 (noventa e cinco mil setecentos e
sessenta reais). Valor unitário R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais). Dotação
Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.422.6217.2726.0004;
Natureza da Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 100; Evento nº 400093, Modalidade:
Ordinário. Art. 2º, §1º, Dec. 46.286/2024. Data de Emissão do Empenho: 17/12/2024. Prazo
de Entrega: 30 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE02035
PROCESSO: 04026-00045324/2024-05. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CENTER
SOLDAS GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 04.583.617/0001-38. OBJETO:
SUBSTITUIÇÃO DA 2024NE01644, CONFORME DESPACHO SEAPE/COORF.
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE OFICINAS DE
AUTOMAÇÃO (SOLDA MIG) PARA DESENVOLVIMENTO DO PROJETO PILOTO
DE AUTOMATIZAÇÃO DAS PORTAS DAS CELAS DO BLOCO D DA
PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL II, consoante especifica o Edital de
Licitação de Pregão Eletrônico nº 90013/2024 SEAPE-DF e Ata de Registro de Preços nº
94/2024 SEAPE-DF. SOLDA MIG - ITEM 11. MARCA: BAMBOZZI / MTE 510I -
Quantidade: 08 unidades. Valor total: R$ 95.760,00 (noventa e cinco mil setecentos e
sessenta reais). Valor unitário R$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais). Dotação
Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho:

06.422.6217.2726.0004; Natureza da Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 100; Evento
nº 400091, Modalidade: Ordinário. Art. 2º, §1º, Dec. 46.286/2024. Data de Emissão do
Empenho: 17/12/2024. Prazo de Entrega: 30 dias.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE02039
PROCESSO: 04026-00044250/2024-81. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
PROINDEX INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 85.067.502/0001-2. OBJETO:
ANULAÇÃO 2024NE01729, PARA RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SEI!. AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA REESTRUTURAR A DIRETORIA DE INTELIGÊNCIA
PENITENCIÁRIA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO
DISTRITO FEDERAL, consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº
90009/2024 SEAPE-DF. CÂMERA ENDOSCÓPICA - ITEM 09. MARCA: GENERIC
P40 - Quantidade: 25 unidades. Valor total: R$ 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta
reais). Valor unitário R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária:
U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho: 06.181.6217.1569.0006; Natureza da
Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 332; Evento nº 400093, Modalidade: Ordinário.
Art. 2º, parágrafo 2º, De 46.286/2024. Data de Emissão do Empenho: 19/12/2024. Prazo de
Entrega: 30 dias. Convênio 936.595/2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE02041
PROCESSO: 04026-00044250/2024-81. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
PROINDEX INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 85.067.502/0001-2. OBJETO:
SUBSTITUIÇÃO 2024NE01729, PARA RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SEI!..
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REESTRUTURAR A DIRETORIA DE
INTELIGÊNCIA PENITENCIÁRIA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, consoante especifica o Edital de Licitação
de Pregão Eletrônico nº 90009/2024 SEAPE-DF. CÂMERA ENDOSCÓPICA - ITEM 09.
MARCA: GENERIC P40 - Quantidade: 25 unidades. Valor total: R$ 11.250,00 (onze mil
duzentos e cinquenta reais). Valor unitário R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho:
06.181.6217.1569.0006; Natureza da Despesa: 4.4.90.52; Fonte de Recursos: 332; Evento
nº 400091, Modalidade: Ordinário. Art. 2º, parágrafo 2º, De 46.286/2024. Data de Emissão
do Empenho: 19/12/2024. Prazo de Entrega: 30 dias. Convênio 936.595/2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2024NE02045
PROCESSO: 04026-00047631/2024-12. PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SANEADE
COMERCIO DE PRODUTOS DE SANEAMENTO LTDA - EPP, CNPJ 07.847.453/0001-05.
OBJETO: ANULAÇÃO 2024NE01847, EM RAZÃO DO ENCERRAMENTO DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO CONFORME DEC 46.286/2024. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE OFICINAS DE AUTOMAÇÃO (CABO CONEXÃO),
consoante especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 90013/2024 SEAPE-DF e Ata
de Registro de Preços nº 100/2024 SEAPE-DF.CABO CONEXÃO. ITEM 55. MARCA:
FDCONDUTORES (ENERCABOS). Quantidade: 10 unidades. Valor total: R$ 580,80
(quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). Valor unitário R$ 58,08 (cinquenta e oito reais e
oito centavos). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de Trabalho:
06.422.6217.2726.0004 (EPI); Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos: 100; Evento
nº 400093, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 19/12/2024. Prazo de
Entrega: 30 dias.

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PROCESSO: 04026-00039983/2024-02; INTERESSADO: A3L COMÉRCIO VAREJISTA
DE UTILIDADES EIRELI . Aplico a penalidade de MULTA, à empresa A3L COMÉRCIO
VAREJISTA DE UTILIDADES EIRELI., CNPJ nº 30.911.535/0001-85, com sede na
Quadra 01, Conjunto 03, Lote 08, Loja 02, Setor Especial (Vila Estrutural), Brasília-DF,
CEP: 71.266-025, pela não entrega do objeto material divergente descrito na Nota de
Empenho nº 2024NE00729, com fulcro no art. 4º, IV do Decreto Distrital nº 26.851/2006.
Pelo Distrito Federal: JEFERSON LISBOA GIMENES - Subsecretário de Administração-
Geral, da Secretaria de Estado da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do
Distrito Federal.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO: 00090-00023428/2024-81. INTERESSADA: LIDERANÇA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA, inscrita na UG/Gestão 200101/00001. ASSUNTO:
Reconhecimento de Dívida. Com fulcro nos artigos 86 e 88, do Decreto nº 32.598, de 15 de
dezembro de 2010, que estabelece Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças,
Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal, combinado com os artigos 29, 30, II, IV e
V e artigo 59 do Decreto nº 32.598/2010, alterado pelo Decreto nº 39.014/2018, e no uso
das atribuições regimentais previstas no Regimento Interno, publicado no DODF nº 206, de
03 de novembro de 2022, pág. 8, e diante da delegação de competências contida no art.

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 244, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


